da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160” e “Primeira 

Oferta Pública” ou “Oferta”, respectivamente), o Conselho de Administração da Companhia 

aprovou, em reunião realizada nesta data (“RCA”), o preço por ação de R$5,00 (cinco reais) (“Preço 

por Ação”), perfazendo o total de R$ 9.062.500.000,00 (nove bilhões, sessenta e dois milhões e 

quinhentos mil reais), mediante a emissão de 1.812.500.000 (um bilhão, oitocentos e doze milhões 

e quinhentas mil) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da 

Companhia, todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, considerando a 

colocação das Ações Adicionais (conforme definido abaixo) (“Ações”).  

Do Preço por Ação, (a) R$1,00 por Ação será destinado ao capital social da Companhia; e (b) 

R$4,00 por Ação será alocado para a reserva de capital da Companhia. Dessa forma, no âmbito 

do aumento de capital aprovado e homologado pela RCA, o novo capital social da Companhia 

passará a ser de R$ 9.995.238.100,99 (nove bilhões, novecentos e noventa e cinco milhões, 

duzentos e trinta e oito mil e cem reais e noventa e nove centavos), dividido em 3.679.070.932 

(três bilhões, seiscentos e setenta e nove milhões, setenta mil e novecentas e trinta e duas) Ações. 

1. Primeira Oferta Pública 

A Primeira Oferta Pública foi realizada na República Federativa do Brasil (“Brasil”), em mercado de 

balcão não organizado, sob a coordenação do BTG Pactual Investment Banking Ltda. 

(“Coordenador Líder”), do Banco Bradesco BBI S.A.

[...]

pretende suspender a emissão de ADSs por um período de 40 (quarenta) dias após a conclusão 

da Segunda Oferta Pública. 

Nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, a quantidade de Ações inicialmente ofertada foi, 

a critério da Companhia, em comum acordo com os Coordenadores da Oferta, acrescida em 25%, 

ou seja, em 362.500.000 (trezentos e sessenta e dois milhões e quinhentas mil) novas Ações 

(“Ações Adicionais”), nas mesmas condições e pelo mesmo preço das Ações inicialmente 

ofertadas, as quais foram destinadas a atender o excesso de demanda constatado quando foi 

fixado o Preço por Ação.  

A Primeira Oferta Pública não concedeu direito de preferência ou prioridade aos acionistas da

[...]

com a Oferta, as “Ofertas Públicas”), passando a prever um lote adicional, nos termos do artigo 

50, parágrafo único, da Resolução CVM 160, de 100.000.000 (cem milhões) de ações (“Lote 

Adicional da Segunda Oferta Pública”). Desse modo, as Ofertas Públicas poderão resultar, em 

conjunto, na emissão de 2.100.000.000 (dois bilhões e cem milhões) de ações ordinárias. Assim 

como as demais ações a serem emitidas no âmbito da Segunda Oferta Pública, o Lote Adicional 

da Segunda Oferta Pública, se colocado, será ofertado ao mesmo Preço por Ação da Primeira 

Oferta Pública. 

A Companhia informa que os recursos líquidos adicionais poderão ser utilizados para

[...]

O investimento será realizado pelos Investidores Âncora por 

meio da Nova Holding. 

Nesse sentido, no contexto da Primeira Oferta Pública, considerando o resultado do 

Procedimento de Bookbuilding que fixou o Preço por Ação no Preço de Ancoragem, 1.450.000.000 

(um bilhão e quatrocentos e cinquenta milhões) de Ações foram alocadas para a Nova Holding. 

Os Investidores Âncora não participaram do Procedimento de Bookbuilding e, portanto, 

não participaram do processo de determinação do Preço por Ação. Adicionalmente, as 

intenções de investimento dos Investidores Âncora não foram canceladas no âmbito da